
Programma Triennale OO.PP. 2013-2015
Comune di Alliste

Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili

Disponibilità 
finanziaria

2013

Disponibilità 
finanziaria

2014

Disponibilità 
finanziaria

2015
Importo Totale

€ 5.603.123,87 € 3.672.240,00 € 2.500.000,00 € 11.775.363,87
€ 1.194.634,39 € 0,00 € 0,00 € 1.194.634,39

€ 780.000,00 € 2.380.000,00 € 0,00 € 3.160.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 1.263.524,64 € 0,00 € 0,00 € 1.263.524,64
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 8.841.282,90 € 6.052.240,00 € 2.500.000,00 € 17.393.522,90

Alliste, aprile 2013
Il Responsabile del Programma

Arch. Nicola Miglietta

Trasferimento di immobili ex art. 53, comma 6 D. Lgs. n. 163/2006

Totali

TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma

Stanziamenti di bilancio
Altro (compresa ev. cessione immobili)  

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati



Programma Triennale OO.PP. 2013-2015
Comune di Alliste

Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria

Cessione 
Immobili

Reg. Prov. Com. 2013 2014 2015 S/N Importo Tipol.

1 01 16 75 4 1 A02-99 Realizazzione Pista Ciclabile Alliste-Felline € 250.250,00 - - N - -
2 02 16 75 4 3 A02-5 Bonifica ex discarica RSU in località Monterotondo € 1.285.000,00 - - N - -
3 03 16 75 4 4 A05-8 Lavori riqual. Scuola Materna ed Asilo nido Via 25 Aprile Alliste (II° lotto) € 249.500,00 - - N - -
4 04 16 75 4 3-5 A05-11/37 Restauro e recupero Castello Baronale di Felline € 1.068.098,78 - - N - -
5 05 16 75 4 1 A02-99 Percorso ciclo-pedonale, "traffic calming" e riqual. ambientale litoranea € 800.000,00 - - N - -

6 06 16 75 4 3 A02-11 Percorso ciclo-ped., "traffic calming" e riqual. ambient. litoranea Marina. Città
policentrica. € 740.000,00 - - N - -

7 07 16 75 4 4 A01-1 Riqual. urbana con interventi di "traffic calming" I° lotto 2° stralcio - Felline € 220.000,00 - - N - -
8 08 16 75 4 1 A05-35 Lavori di completamento dell'adduttore all'impianto di depurazione cittadino € 800.000,00 - - N - -
9 09 16 75 4 4 A05-12 Ristrutturazione impianti sportivi strada prov.le Alliste-Felline € 150.000,00 - - N - -

10 10 16 75 4 4 A05-09 Ristrutturazione edificio ex asilo nido Via vecchia Gallipoli € 780.000,00 - - N € 780.000,00 2
11 11 16 75 4 4 A05-8 Manutenz. straord. e adeg. impianti Scuola Via Montello Alliste 2° lotto € 680.000,00 - - N - -
12 12 16 75 4 4 A05-8 Manutenz. straord. e adeg. impianti Scuola Via Montello Alliste 4° lotto € 303.892,95 - - N - -

13 13 16 75 4 7 A05-8 Lavori urgenti di manutenzione straordinaria delle coperture dell’edificio e
adeguamento impianti Scuola per l'infanzia Via Palermo - Felline € 38.410,00 - - N - -

14 14 16 75 4 7 A05-8 Lavori urgenti di manutenzione straordinaria delle coperture area palestra scuola
primaria e area didattica scuola per l’infanzia Via Montello - Alliste € 102.850,00 - - N - -

15 15 16 75 4 4 A02-99 Realizzazione Centro Comunale di Raccolta (Ecocentro) € 219.384,55 - - N - -
16 16 16 75 4 7 A01-1 Sistemazione Strade Rurali nel territorio comunale € 563.896,62 - - N - -
17 17 16 75 4 5 A05-11/37 Restauro e risanamento conservativo del Frantoio ipogeo di Felline € 190.000,00 - - N - -
18 18 16 75 4 99 A02-99 Opere di urbanizzazione presso insediamenti E.R.P. Alliste € 400.000,00 - - N - -
19 19 16 75 4 4 A05-8 Ristrutturazione Scuola Elementare Felline - € 497.280,00 - N - -
20 20 16 75 4 4 A05-8 Ristrutturazione Scuola Media Felline - € 918.400,00 - N - -
21 21 16 75 4 4 A05-8 Ristrutturazione Scuola Materna Felline - € 336.000,00 - N - -
22 22 16 75 4 7 A05-8 Manutenzione straordinaria Scuola Media Alliste - € 1.120.560,00 - N - -
23 23 16 75 4 4 A05-8 Lavori riqual. Scuola Materna ed Asilo nido Via 25 Aprile Alliste (III° lotto) - € 800.000,00 - N - -
24 24 16 75 4 9 A05-30 Ampliamento Cimitero Alliste - € 1.600.000,00 - N € 1.600.000,00 2
25 25 16 75 4 9 A05-30 Ampliamento Cimitero Felline - € 780.000,00 - N € 780.000,00 2
26 26 16 75 4 99 A02-99 Abbattimento barriere architettoniche alla Marina di Alliste - - € 200.000,00 N - -
27 27 16 75 4 4 A02-99 Riqualificazione spazi pubblici alla Marina di Alliste - - € 300.000,00 N - -
28 28 16 75 4 4 A02-99 Riqualificazione aree pubbliche attrezzate a parco e per il gioco e lo sport - - € 600.000,00 N - -
29 29 16 75 4 1 A02-15 Rete idrica alle Marine - - € 600.000,00 N - -
30 30 16 75 4 8 A05-35 Lavori di completamento della rete fognante nera abitati Alliste e Felline - - € 800.000,00 N - -

€ 8.841.282,90 € 6.052.240,00 € 2.500.000,00 - € 3.160.000,00 -

Alliste, aprile 2013

TOTALI

nr. Cod. Int. 
Amm.ne Tipol. Categ. DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO

CODICE  ISTAT

Il Responsabile del Programma
Arch. Nicola Miglietta

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Apporto di capitale 
privato



Programma Triennale OO.PP. 2013-2015
Comune di Alliste

Scheda 3 – Elenco annuale 2013

Cognome Nome Urb. Amb. inizio 
lavori

fine 
lavori

01 81000570754201301 Realizazzione Pista Ciclabile Alliste-Felline Guerrieri Luisella € 250.250,00 AMB S S 3 PD 2/2013 3/2013
02 81000570754201302 Bonifica ex discarica RSU in località Monterotondo Guerrieri Luisella € 1.285.000,00 AMB S S 1 PP 2/2013 4/2013

03 81000570754201303 Lavori riqual. Scuola Materna ed Asilo nido Via 25 Aprile 
Alliste (II° lotto) Guerrieri Luisella € 249.500,00 CPA S S 1 PD 2/2013 4/2013

04 81000570754201304 Restauro e recupero Castello Baronale di Felline Miglietta Nicola € 1.068.098,78 VAB S S 3 PD 3/2013 4/2013

05 81000570754201305 Percorso ciclo-pedonale, "traffic calming" e riqual. 
ambientale litoranea Miglietta Nicola € 800.000,00 AMB S S 1 PE 2/2013 3/2013

06 81000570754201306 Percorso ciclo-ped., "traffic calming" e riqual. ambient. 
litoranea Marina. Città policentrica. Guerrieri Luisella € 740.000,00 AMB S S 1 PE 1/2013 3/2013

07 81000570754201307 Riqual. urbana con interventi di "traffic calming" I° lotto 2° 
stralcio - Felline Miglietta Nicola € 220.000,00 URB S S 1 PD 2/2013 4/2013

08 81000570754201308 Lavori di completamento dell'adduttore all'impianto di 
depurazione cittadino Miglietta Nicola € 800.000,00 AMB S S 1 PE 2/2013 4/2013

09 81000570754201309 Ristrutturazione impianti sportivi strada prov.le Alliste-
Felline Miglietta Nicola € 150.000,00 CPA S S 3 SF 3/2013 4/2013

10 81000570754201310 Ristrutturazione edificio ex asilo nido Via vecchia Gallipoli Miglietta Nicola € 780.000,00 CPA S S 3 SF 3/2013 4/2013

11 81000570754201311 Manutenz. straord. e adeg. impianti Scuola Via Montello 
Alliste 2° lotto Miglietta Nicola € 680.000,00 CPA S S 1 PE 2/2013 4/2013

12 81000570754201312 Manutenz. straord. e adeg. impianti Scuola Via Montello 
Alliste 4° lotto Miglietta Nicola € 303.892,95 CPA S S 2 PD 3/2013 4/2013

13 81000570754201313
Lavori urgenti di manutenzione straordinaria delle coperture 
dell’edificio e adeguamento impianti Scuola per l'infanzia 
Via Palermo - Felline

Miglietta Nicola € 38.410,00 CPA S S 2 PD 3/2013 4/2013

14 81000570754201314
Lavori urgenti di manutenzione straordinaria delle coperture 
area palestra scuola primaria e area didattica scuola per 
l’infanzia Via Montello - Alliste

Miglietta Nicola € 102.850,00 CPA S S 2 PD 3/2013 4/2013

15 81000570754201315 Realizzazione Centro Comunale di Raccolta (Ecocentro) Guerrieri Luisella € 219.384,55 AMB S S 2 SF 3/2013 4/2013

16 81000570754201316 Sistemazione Strade Rurali nel territorio comunale Miglietta Nicola € 563.896,62 CPA S S 2 PD 3/2013 4/2013

17 81000570754201317 Restauro e risanamento conservativo del Frantoio ipogeo 
di Felline Miglietta Nicola € 190.000,00 VAB S S 1 PE 2/2013 3/2013

18 81000570754201318 Opere di urbanizzazione presso insediamenti E.R.P. Alliste Guerrieri Luisella € 400.000,00 URB S S 1 PD 3/2013 4/2013

€ 8.841.282,90

Alliste, aprile 2013

Responsabile Conformità Tempi di Stato 
Progett. 

approvata
PrioritàFinalitàCod. Int. 

Amm.ne
Codice Unico 

Intervento Descrizione Intervento Importo intervento

TOTALE

Il Responsabile del Programma
Arch. Nicola Miglietta



Programma Triennale OO.PP. 2013-2015
Comune di Alliste

Scheda interna (non prevista nel modello ministeriale) – Finanziamenti per tipologia

contratto da contrarre
1 Realizzazione Pista Ciclabile Alliste-Felline 2013 € 250.250,00 - - - € 250.250,00 -
2 Bonifica ex discarica RSU in località Monterotondo 2013 € 1.285.000,00 - - - € 1.285.000,00 -
3 Lavori di riqualificazione Sc. Materna ed Asilo nido Via 25 Aprile in Alliste (II° lotto) 2013 € 249.500,00 - - - € 249.500,00 -
4 Restauro e recupero Castello Baronale di Felline 2013 € 1.068.098,78 € 1.068.098,78 - - - -
5 Percorso ciclo-pedonale, "traffic calming" e riqual. ambientale litoranea Marina 2013 € 800.000,00 - - - € 800.000,00 -
6 Percorso ciclo-ped., "traffic calming" e riqual. Ambient. litoranea Marina. Città policentrica. 2013 € 740.000,00 € 15.000,00 - - € 725.000,00 -
7 Riqual. urbana con interventi di "traffic calming" I° lotto 2° stralcio - Felline 2013 € 220.000,00 - € 220.000,00 - - -
8 Lavori di completamento dell'adduttore all'impianto di depurazione cittadino 2013 € 800.000,00 - - - € 800.000,00 -
9 Ristrutturazione impianti sportivi strada prov.le Alliste-Felline 2013 € 150.000,00 - - - € 150.000,00 -
10 Ristrutturazione edificio ex asilo nido Via vecchia Gallipoli 2013 € 780.000,00 - - - - € 780.000,00
11 Manut. Straord. e adeguamento impianti Ed. Scolast. Via Montello Alliste 2° lotto 2013 € 680.000,00 € 7.923,99 € 672.076,01 - - -
12 Manut. Straord. e adeguamento impianti Ed. Scolast. Via Montello Alliste 4° lotto 2013 € 303.892,95 € 1.334,57 € 302.558,38 - - -
13 Lavori urgenti di manut. straord. coperture e adeg. impianti Scuola Via Palermo - Felline 2013 € 38.410,00 - - - € 38.410,00 -
14 Lavori urgenti di manut. straord. coperture palestra e area didattica Via Montello - Alliste 2013 € 102.850,00 - - - € 102.850,00 -
15 Realizzazione Centro Comunale di Raccolta (Ecocentro) 2013 € 219.384,55 - - - € 219.384,55 -
16 Sistemazione Strade Rurali nel territorio comunale 2013 € 563.896,62 € 66.542,31 - - € 497.354,31 -
17 Restauro e risanamento conservativo del Frantoio ipogeo di Felline 2013 € 190.000,00 € 104.624,99 - - € 85.375,01 -
18 Opere di urbanizzazione presso insediamenti E.R.P. Alliste 2013 € 400.000,00 - - - € 400.000,00 -

€ 8.841.282,90 € 1.263.524,64 € 1.194.634,39 € 0,00 € 5.603.123,87 € 780.000,00
19 Ristrutturazione Scuola Elementare Felline 2014 € 497.280,00 - - - € 497.280,00 -
20 Ristrutturazione Scuola Media Felline 2014 € 918.400,00 - - - € 918.400,00 -
21 Ristrutturazione Scuola Materna Felline 2014 € 336.000,00 - - - € 336.000,00 -
22 Manutenzione straordinaria Scuola Media Alliste 2014 € 1.120.560,00 - - - € 1.120.560,00 -
23 Lavori di riqualificazione Sc. Materna ed Asilo nido Via 25 Aprile in Alliste (III° lotto) 2014 € 800.000,00 - - - € 800.000,00 -
24 Ampliamento Cimitero Alliste 2014 € 1.600.000,00 - - - - € 1.600.000,00
25 Ampliamento Cimitero Felline 2014 € 780.000,00 - - - - € 780.000,00

€ 6.052.240,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.672.240,00 € 2.380.000,00
26 Abbattimento barriere architettoniche alla Marina di Alliste 2015 € 200.000,00 - - - € 200.000,00 -
27 Riqualificazione spazi pubblici alla Marina di Alliste 2015 € 300.000,00 - - - € 300.000,00 -
28 Riqualificazione aree pubbliche attrezzate a parco e per il gioco e lo sport 2015 € 600.000,00 - - - € 600.000,00 -
29 Rete idrica alle Marine 2015 € 600.000,00 - - - € 600.000,00 -
30 Lavori di completamento della rete fognante nera abitati Alliste e Felline 2015 € 800.000,00 - - - € 800.000,00 -

€ 2.500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500.000,00 € 0,00
€ 17.393.522,90 € 1.263.524,64 € 1.194.634,39 € 0,00 € 11.775.363,87 € 3.160.000,00

Alliste, aprile 2013 Il Responsabile del Programma

tipo finanziamento
mutuofondi bilancio contributi privati

Arch. Nicola Miglietta

TOTALE GENERALE

nr.

TOTALE    2013

TOTALE    2014

TOTALE    2015

descrizione intervento anno importo



Codice Descrizione
1 Nuova Costruzione
2 Demolizione
3 Recupero
4 Ristrutturazione
5 Restauro
6 Manutenzione

Descrizione
A01 1 Stradali
A01 2 Aeroportuali
A01 3 Ferrovie
A01 4 Marittime lacuali e fluviali
A01 88 Altre modalità di trasporto
A02 5 Difesa del suolo
A02 11 Opere di protezione ambiente
A02 15 Risorse idriche
A02 99 Altre infrastrutture per ambiente e territorio
A03 6 Produzione e distribuzione di energia elettrica
A03 16 Produzione e distribuzione di energia non elettrica
A03 99 Altre infrastrutture del settore energetico
A04 7 Telecomunicazione e tecnologie informatiche
A04 13 Infrastrutture per l'agricoltura
A04 14 Infrastrutture per la pesca
A04 39 Infrastrutture per attività industriali
A04 40 Annona, commercio e artigianato
A05 8 Edilizia sociale e scolastica
A05 9 Altra edilizia pubblica
A05 10 Edilizia abitativa
A05 11 Beni culturali
A05 12 Sport e spettacolo
A05 30 Edilizia sanitaria
A05 31 Culto
A05 32 Difesa
A05 33 Direzionale e amministrativo
A05 34 Giudiziario e penitenziario
A05 35 Igienico sanitario
A05 36 Pubblica sicurezza
A05 37 Turistico
A06 90 Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
E10 40 Studi e progettazioni
E10 41 Assistenza e consulenza
E10 99 Altro

Tabella 1 – Tipologie

Tabella 2 – Categorie
Codice



Codice Modalità
1 Finanza di progetto
2 Concessione di costruzione e gestione
3 Sponsorizzazione
4 Società partecipate o di scopo
5 Locazione finanziaria
99 Altro

Codice Stato della progettazione approvata
SF Studio di fattibilità
PP Progetto preliminare
PD Progetto definitivo
PE Progetto esecutivo
SC Stima dei costi

Codice Finalità
MIS Miglioramento e incremento di servizio
CPA Conservazione del patrimonio
ADN Adeguamento normativo/sismico
COP Completamento d'opera
VAB Valorizzazione beni vincolati
URB Qualità urbana
AMB Qualità ambientale

Tabella 4 – Stato della progettazione approvata

Tabella 5 – Finalità

Tabella 3 – Modalità di apporto di capitale privato


